

ذره بین

کاهش ۶۰ درصدی وقوع قتل در کشور

وقوع قتل از ابتدای سال در کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۶۰ درصد کاهش داشته است و سایر جرایم جنایی نیز سیر نزولی دارند. سرهنگ هادی مصطفایی معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی در گفت و گو با خبرنگار مهر با تأکید بر این که پرونده اسیدپاشی فراموش نشده و در حال پیگیری است، افزود: قرار بر این شده که اطلاع رسانی‌های بیشتر از طریق یگان پلیس آگاهی استان اصفهان انجام شود. معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی ادامه داد: ۵۰ درصد جرایم جنسی و ۱۸ درصد قتل‌ها در کشور به روابط غیر متعارف بازمی‌گردد. شبکه‌های نوظهور همچون شبکه‌های اجتماعی و تسهیل ارتباطات ابزاری شرایطی را فراهم کرده که افرادی با سوءنیت و بهانه‌های مختلف افراد را اغفال کرده و سعی در برقراری روابط پنهانی می‌کنند. مصطفایی تأکید کرد: ریشه مشکل گری ۱۸ درصد جرم‌ها مسائل غیر اخلاقی است. لذا جوانان در استفاده از شبکه‌های اجتماعی مثل واتس‌آپ و... باید دقت بیشتری داشته، همچنین در روابط خود اصول اخلاقی و عرف اجتماعی را رعایت کنند. معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی با بیان این که جرایم جنایی ریشه در رفتار اجتماعی و تربیت خانوادگی دارد، اظهار داشت: این در حالی است که شرایط اقتصادی نقش چندان موثری بر جرایم جنایی نداشته و رفتار فرد بیشتر از همه در این مسأله حائز اهمیت است و می‌توان با انجام اقدامات فرهنگی، شاهد آثار مثبت در کاهش جرایم جنایی باشیم.

وی در ادامه گفت: اعتیاد عامل مهم فروپاشی کانون خانواده به‌شمار می‌رود و در بسیاری از مواقع قتل اعضای خانواده را به دلیل توهم، تأمین هزینه و... به همراه دارد. مصطفایی عنوان داشت: جنایت معنادار پس از مصرف مواد، گاهی تعرض به اطرافیان و خویشاوندان بوده و این در حالی رخ می‌دهد که فرد معتاد در شرایط عادی نبوده و این آثار مواد سبب انجام چنین عملی شده‌است. معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی خاطر نشان کرد: به نظر من نقش مواد مخدر بیشتر در سرقت‌های خرد، طلاق و بیکاری مشهود است و جرایم جنایی خود محدود بوده و نقش اعتیاد در جرایم جنایی کمتر است ولی گاهی حوادث نادر در این زمینه بازتاب گسترده‌ای دارد.

پیگیری پرونده

جسد شادی در مرداب انزلی پیدا شد



**شهروند |** جسد دختر قایقران پس از ۱۰ روز جست و جو سرانجام پیدا شد. این در حالی است که از چند روز گذشته تلاش سخت غواصان نیروی دریایی و هلال احمر گیلان در کف تالاب انزلی با کوری مواجه شده بود. با تلاش شبانه‌روزی غواصان جمعیت هلال احمر، نیروی دریایی و بنادر و کشتیرانی مستقر در بندر انزلی ظهر روز سه‌شنبه جسد این قایقران در محدوده یک کیلومتری پل ولایت انزلی کشف شد.

شادی سرخبل دختر ۲۱ ساله عضو تیم قایقرانی استان گیلان بود که ۱۷ آبان ماه همراه تیم کایاک برای تمرین به تالاب انزلی رفتند اما ناگهان بر اثر جریان تند آب ناگهان قایقش واگون شد.

مربیان او که با یک قایق موتوری نظاره‌گر این حادثه هولناک بودند بلافاصله وارد عمل شدند و خود را به او رساندند. اما دیگر کار از کار گذشته بود و شادی طعمه آب‌های مرداب شد.

چند دقیقه بعد نیروهای امدادی هلال احمر و دریایی مرداب انزلی وارد مرداب شدند تا ردی از دختر کایقران به دست بیاورند.

عملیاتی که از ۱۷ آبان ماه برای جست و جو او آغاز شد تا ظهر دیروز ادامه داشت تا این که غواصان نیروهای دریایی و هلال احمر جسد بی‌جان او را پس از ۱۰ روز در زیر پل مرداب پیدا کردند.

این در حالی است که به دلیل بارندگی که همان شب اول بعد از غرق شدن شادی رخ داد این فرضیه که جسد با جریان آب به سمت دریا حرکت کرده باشد را قوت بخشیده بود.

**شهروند |** رویای بوچی در سر داشتند. فکر می‌کردند با کندن زمین به عتیقه‌هایی که سال‌ها در زیر خاک خفته است دست پیدا می‌کنند و با فروش آنها زندگی‌شان از این‌رو به آن‌رو خواهد شد. اما زیرکی و باهوشی مأموران یگان حفاظت محیط زیست برای قاچاقچی‌اشیای عتیقه‌پایان دیگری را رقم زدند و حالا زندگی رویایی آنها به میله‌های زندان تبدیل شده‌است.

هنوز چند روزی از خبر دستگیری باند بین‌المللی قاچاقچیان عتیقه توسط مأموران یگان حفاظت میراث فرهنگی خراسان رضوی که قصد داشتند عتیقه‌های باستانی را به قیمت ۱۸۰۰ میلیون تومان بفروشند نگذشته بود که فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی از آنها یاد کرد. خبر داد: وی در باره جزئیات این پرونده به «شهروند» گفت: تقریباً دو ماه پیش بود که طبق گزارش‌های رسیده به دست یگان حفاظت با خبر شدیم ۹ حفار غیر مجاز در منطقه «چکنه» شهرستان نیشابور اقدام به حفاری غیر مجاز در یک خانه که در بالای تپه است کرده‌اند. پس از دریافت خبر و حصول اطمینان از درستی ماجرا بلافاصله پرونده‌ای در این باره تشکیل شد. در اولین اقدام یکی از مأموران یگان حفاظت به‌عنوان همدست وارد باند قاچاقچیان شد و با زیرکی تمام توانست اطمینان این افراد را به خود جلب کند.

وی در ادامه اضافه کرد: این افراد با دست داشتن یک نقشه قدیمی به خیال خودشان قصد داشتند به گنجی که در زیر این خانه قرار داشت دست پیدا

پایان کار برای ۹ حفار غیر مجاز نیشابوری

رویای خاموش برای گنج‌یاب‌ها



کنند. این باند به‌طور شبانه‌روزی توسط مأموران این یگان بدون این که بویی از ماجرا بردند تحت نظر قرار داشتند تا این که سرانجام شب‌شنبه ۲۴ آبان ماه وقتی همه اعضای این گروه در محل حفاری دور هم جمع شده بودند با هماهنگی قضایی و همکاری فرمانده انتظامی استان محاصره و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی در ادامه گفت: ۹ نفر در این رابطه دستگیر شدند و مأموران در بازرسی خانه با یک حفاره ۲۰ متری روبه‌رو شدند که این افراد در این مدت حفاری کرده بودند. از این افراد کتاب دعا، طلسم و ماسک کشف شد که نشان می‌داد آنها باورهای خرافاتی در مورد گنج و

آژیر

پایان جیب‌بری‌های زن و یک مرد فیوجی در پایتخت



**شهروند |** زن ۶۵ ساله که سابقه ۵۱ ساله در سرقت و کشوری دارد به صورت بین‌المللی نقشه‌های تبهکارانه خود را اجرایی می‌کرد.

این زن تبهکار از طایفه فیوج در قالب باندی دست به سرقت‌های ماهرانه از طلا فروشی‌ها و صرافی‌ها می‌زد که به همراه یک زن و یک مرد در دام مأموران گرفتار شد. وقتی سرقت‌های مشابه کف‌زنی و کش‌روی از مراکز تجاری سطح شهر تهران به‌ویژه صرافی، طلا فروشی و شعبات مختلف بانکی پیش روی کاراگاهان قرار گرفت، موضوع جهت رسیدگی تخصصی در دستور کار اداره هفدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. با بررسی تصاویر به‌دست آمده از محل‌های سرقت مشخص شد زن ۶۰ ساله‌ای با مراجعه به صرافی و طلا فروشی‌ها به بهانه‌های مختلف بسته‌های دلار یا پول رایج کشور را صاحب مغازه در خواست می‌کرد و هم‌زمان با وی، زن ۳۰ ساله‌ای با ظاهری آرام‌شروع به طرح صحبت با صاحبان مغازه می‌کرد و زن میانسال به شیوه‌ای کاملاً حرفه‌ای اقدام به کف‌زنی و سرقت قسمتی از پول‌های داخل بسته‌های اسکناس می‌کرد. با توجه به شیوه و شگرد انجام سرقت‌ها از متهم اصلی پرونده، کاراگاهان اطمینان پیدا کردند که این زن میانسال باید یکی از مجرمان سابقه‌دار در زمینه جیب‌بری، کف‌زنی و کش‌روی باشد. همین سرخ کافی بود تا کاراگاهان با بهره‌گیری از بانک اطلاعات مجرمان سابقه‌دار تصاویر این زن را شناسایی کنند. جمعیله ۶۵ ساله از قدیمی‌ترین مجرمان زن طایفه فیوج بود که اولین سابقه دستگیری او به سن ۱۴ سالگی باز می‌گشت.

بررسی سوابق «جمعیله» نشان داد که وی یکی از مجرمان بین‌المللی طایفه فیوج در زمینه سرقت به شیوه کش‌روی و کف‌زنی در ایران و سایر کشورهای هم‌پایه بوده است که در مدت ۵۱ سال، بارها در ایران و سایر کشورهای هم‌پایه عراق، لبنان، دستگیر و روانه زندان شده‌است. با شناسایی جمعیله به‌عنوان متهم اصلی پرونده و با بهره‌گیری از اطلاعات به‌دست آمده از سوابق وی، آخرین مخفیگاه وی در خانه‌ای ویلایی واقع در گوهرنشت شناسایی و او دستگیر شد.

جمعیله که اعتیاد شدیدی به مصرف انواع مواد مخدر شیشه، هروین و تریاک دارد، در بازجویی‌ها به سرقت در شهرهای مختلف کشور به‌ویژه در مناطق مختلف شهر تهران اعتراف کرد و اذعان داشت که سرقت‌ها را به همراه زن جوانی به نام «غزال» انجام داده و علاوه بر غزال، در تمامی سرقت‌ها مهدی نیز حضور داشته که وظیفه داشته تا در صورت نیاز، آنها را به سرعت از محل متواری کند. وقتی مأموران خود را به منطقه خروشدت رساندند، متهمان را دستگیر کردند. در بررسی نحوه آشنایی متهمان مشخص شد که جمعیله نسبت خوشخواندی با غزال داشته و هر دوی آنها به واسطه اعتیاد شدید به مصرف انواع مواد مخدر با مهدی که او نیز به مصرف مواد مخدر اعتیاد شدیدی دارد آشنا و در ادامه هر ۳ نفر اقدام به تشکیل گروه سارقین به سرکردگی جمعیله کرده‌اند. سرهنگ کاراگاه محمد اشراقی، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: «با توجه به اعتراف متهمان به سرقت به شیوه «کش‌روی» و «کف‌زنی» در مناطق مختلف شهر تهران و همچنین سایر شهرهای کشور، قاضی ملاتبار، با بررسی شعبه پنجم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران با تقاضای انتشار بدون پوشش تصاویر هر ۳ متهم از کسانی که بدین شیوه و شگرد مورد سرقت قرار گرفته‌اند خواست تا جهت طرح و پیگیری شکایات خود به اداره هفدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.»

بنیانگذار گروه ماجراجویان معلول در گفت‌وگو با شهروند مطرح کرد

غیر ممکن‌ها در مشت ماجراجویان معلول



آب وجود داشت برایم تجربه جالب دیگری بود. **تولد یک گروه** و سرانجام تبحر به‌های سعید باعث شد او گروهی به نام ماجراجویان معلول ایرانی را راه‌اندازی کند و با چند نفر از دوستانش که آنها نیز دچار معلولیت هستند کارهای ماجراجویانه زیادی را انجام دهند. پرواز با پاراگلایدر، پرواز با جابرو کوپتر، سونینگ (آونگ بزرگ)، پرواز با بالن، پرواز با کایت، پرواز با پاراموتور، غواصی در دریا، موتورهای باگی و اسب‌سواری تمام کارهای ماجراجویانه‌ای است که این گروه تا به امروز انجام داده‌اند. سعید ضروری گفت: حالا که این ماجراجویی‌ها را به صورت گروهی انجام می‌دهیم خیلی لذت‌بخش‌تر است. تا به‌حال به غیر از بال‌سواری بقیه ورزش‌ها را تجربه کرده‌ام و از این که توانست‌ام آن‌طور که دوست داشتم زندگی کنم خوشحالم.

**لذت‌بخش ترین** وی در ادامه اضافه می‌کند: در بین همه رشته‌های ورزشی شاید سونینگ یا همان آونگ بزرگ برای من دوستانه‌ترین و جالب و لذت‌بخش بود. در مراسم افتتاح ورزش جاینت سونینگ GiantSwing باهمان آونگ بزرگ شرکت کردم و جزو اولین افرادی بودیم که با ویلچر به غواصی پرداخته بود. همین موضوع باعث شد که لباس غواصی را تن کنم و به زیر آب بروم. زیر آب دنیای دیگری است. حس خیلی خوبی بود وقتی ماهی‌های رنگارنگ را در اطرافم می‌دیدم و آرامشی که در عمق ۴ متری

هوایم‌های تک موتور را انجام دهم. وقتی بقیه از تصمیم من مطلع شدند تعجب کردند اما من تصمیم را گرفته بودم و آن قدر مصمم بودم که بالاخره سوار هوایم‌ها شدم. بهترین روز زندگی بود. پرواز با این هوایم‌ها به هیچ عنوان مثل پرواز با هواپیماهای دیگر نیست.

**پرواز با پاراگلایدر** حس شیرین پرواز در آسمان، سعید را همیشه به وجد می‌آورد. وقتی متوجه شد محمد مقدم‌سالار عضو هیأت‌مدیره انجمن «باور» با وجود معلولیت، پرواز با پاراگلایدر را تجربه کرده‌است، تصمیم گرفت پرواز با این وسیله را نیز تجربه کند. سعید ادامه می‌دهد: به او گفتم دوست دارم پرواز با پاراگلایدر را هم تجربه کنم. مقدم، معلولیتش خیلی کمتر از من است و من تقریباً هیچ‌کدام از اقدام‌های حرکتی‌ام قدرت حرکت ندارد اما با این حال روی این تصمیم فشاری کردم و حالا چند باری است که تجربه پرواز با پاراگلایدر را دارم.

**غواصی در کیش** یکی دیگر از کارهای عجیبی که سعید ضروری انجام داده غواصی کردن در جزیره کیش است. وی در این باره گفت: مدتی قبل در اینترنت گزارش از یک خانم معلول خواندم که با ویلچر به غواصی پرداخته بود. همین موضوع باعث شد که لباس غواصی را تن کنم و به زیر آب بروم. زیر آب دنیای دیگری است. حس خیلی خوبی بود وقتی ماهی‌های رنگارنگ را در اطرافم می‌دیدم و آرامشی که در عمق ۴ متری

همیشه خدارا شکر می‌کنم. او در باره ماجراجویی‌هایش گفت: شاید اولین ماجراجویی من مربوط به سفرم به هند باشد آن هم در دوران دانشجویی. تمام فعالیت‌های من در دوره لیسانس آغاز شد. در این دوره از تدریس زبان تا ترجمه داستان کوتاه و از همه مهم‌تر سفرهای دانشجویی داشتم. آن موقع‌ها با انجمن «باور» که در زمینه حمایت و آموزش معلولان است آشنا شدم و از طریق همین انجمن قرار شد به هند سفر کنم تا در یک سمینار که در باره بیماری‌ام بود شرکت کنم. خانواده‌ام با این قضیه مخالف بودند اما به خودم اطمینان داشتم که می‌توانم به تنهایی کارهای شخصی‌ام را انجام دهم. خلاصه به این سفر رفتم و خدارا شکر یکی از بهترین تجربه‌های زندگی‌ام شد.

**اولین پرواز** این سفر از ماجراجویی‌های سعید بود. پسر جوانی که با داشتن معلولیت شدیدی که داشت هیچ‌وقت خم به ابرو نیاورد.

همیشه اولین‌ها به یاد ماندنی هستند. درست مثل اولین پروازی که سعید انجام داد. او در باره این تجربه‌اش می‌گوید: بهترین دوست‌انم در دوره لیسانس پیدا کردم و سفرهای زیادی را با آنها تجربه کردم. در این میان یکی از دوستانم بود که یک آشنا در فرودگاه خصوصی در آبیگ فرزون داشت. بار اول که به این فرودگاه رفتم و پرواز دوستانم را دیدم به این فکر افتادم که من هم پرواز با

